REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TROPOJE
KESHILLI BASHKIAK

Zf. % 2022

B.Curri, mé

VENDIM
Nr 51 date 30.06.2022

PER
NJit SHTESE Nit VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR. 103
DATI 03.12.2021 .

Bazuar ne ligjin Nr.139/2015, t¢ miratuar me date 17.12.2015 “Per veteqeverisjen
vendore” nenet 8/2, 9/1/1.3, 54/f, ligjin Nr.44/2015, te miratuar me date 30.04.2015 “Kodi i
Progedurave Administrative ne RSH”,ligjin Nr.115/2014, te miratuar me date 31.07.2014
"pgr Ndarjen Administrative Territoriale t& Njésive té Qeverisjes Vendore né Republikén ¢
Shqipérise" (i ndryshuar),ligjin Nr.68/2017, te miratuar me date 27.04.2017 “Pér financat e
vetégeverisjes vendore” nenet 4,5,7,10-20,ligjin Nr.9632, daté 30.10.2006,” "Pér Sistemin €
Taksave Vendore"(i ndryshuar),nenet 4,5,6,7,9,10,14,20-34,35,ligjin Nr.9920, daté
19.05.2008 “Pér Progedurat Tatimore né Republikén e Shqipéris€”(i ndryshuar),nenet
2,6,7,40,68,69,76,106, ligjin Nr.8438, daté 28.12.1998 Pé&r Tatimin mbi t& Ardhurat”(7
ndryshuar), ligjin Nr.131/2015, te miratuar me daté 26.11.2015 “Pér Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit”, ligjin Nr.10081,daté 23.02.2009 “Pér Ligencat,Autorizimet dhe Lejet n€
Republikén e Ship&rise”(i ndryshuar), ligiin Nr.107/2014, te miratuar me daté 31.07.2014,
“pgr Planifikimin e Territorit”(i ndryshuar),nenet 5,12,13,27,46,ligjin  Nr.9482, daté
03.04.2006 “Pér Legalizimin Urbanizimin dhe Integrimin e Ndértimeve pa Leje”(i
ndryshuar),ligjiin Nr.10465, daté 29.09.2011 “Pér Shérbimin Veterinar né Republikén ¢
Shqipérise”(i ndryshuar), ligjin 152/2015, “Pér Shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpétimin”, ligjiin Nr.9385,date 04.05.2005 “Pér Pyjet dhe Shé&rbimin Pyjor’(i
ndryshuar),ligjiin Nr.9693,dat€19.03.2007 «pgr Fondin Kullosor” (i ndryshuar), ligjin 8519
daté 30.07.1999 “Pér ujitjen dhe kullimin”, i ndryshuar, ligjin Nr.10279, daté 20.05.2010
“pgr Kundravajtjet Administrative”(7 ndryshuar),ligjiin Nr.119/2014, te miratuar me date
18.09.2014 “Pér t& drejtén e informimit”(i ndryshuar),ligjin Nr.10 433, daté 16.6.2011 "Pér
inspektimin n& Republikén e Shqipérisé", VKM Nr.408, daté 13.05.2015, “Pér Miratimin e
Rregullores s&¢ Zhvillimit t& Territorit”(i ndryshuar), VKM Nr.132, daté 07.03.2018 “Pér
metodologjing pér pércaktimin e vlerés s¢ taksueshme t& pasurisé s¢ paluajtshme
“ndértesa”, (i ndryshuar),udhézimit t& Ministrit t& Financave Nr.32, datg¢ 31.12.2013"Pér
Tatimin e Thjeshtuar mbi Fitimin e biznesit t& vogdl",(i ndryshuar), udhézimit Nr.24, daté
02.09.2008 “Pér Progedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar),pas relacionit



nga Sektori i Tatim Taksave ne bashkepunim me , Drejtoria e Administrimit te Pyjeve dhe
Kullotave , Drejtoria ¢ Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit ,Drejtoria ¢ Sherbimeve

,Sektori I Tatim Taksave ,Sektori Juridik ;
Me propozim te Kryetarit te Bashkise, Keshilli Bashkiak Tropoje,
VENDOSI:

1. SHTESEN E NJE TARIFE VENDORE NE BASHKINE TROPOJE PER VITIN 2022 .

11.13 Tarife vendore per subjektet minerare dhe energjitike

Nr. | Tarife vendore per subjektet Njesia Tarifa ne leke
I1.13 | minerare dhe energjitike
1 Per subjektet Minerare/per cdo leje Leke/km® /vit 500.000
minerare
2 Per subjektet Hidroenergjitike/per Leke/Mega/vit 400.000
Mega
3 Per subjektet minerare dhe Leke/vit 250.000

energjitike qe kane marre leje dhe
nuk kane filluar pune

2. Struktura per vjeljen e kesaj Tarife eshte Sektori I Tatim Taksave ,ne bashkepunim
me Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit si edhe me Drejtorine e
Administrimit te Pyjeve dhe Kullotave dhe i shtrin efektet e tij ge nga momenti i

hyrjes ne fuqi .

3. Ky vendim hyn ne fuqi pas konfirmimit nga Prefektura.

Pér Késhillin Bashkiak Tropojé
Kryetar

Shoté Bashaj

————,

Sekretar
Ergent Gjongecaj

Shpallur me 04.07.2022
Miratuar me 15 vota
Vota Pro 15 vota

Vota Kunder 1 vota
Vota Abstenim 0 vota




